
Mannschaftsmeisterschaft 2017/2018 - Schwaben

Bezirksklasse A - Nord
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Punkte Spiele Sätze
1 TSV Neusäß 14 12 1 1 25:3 81:31 177:73
2 SG TSV Schwabmünchen / TSV

Friedberg II
14 12 1 1 25:3 79:33 165:84

3 TSV 1861 Nördlingen II 14 7 5 2 19:9 65:47 144:114
4 TSV Neusäß II 14 6 1 7 13:15 51:61 116:139
5 SV Kaisheim 14 4 2 8 10:18 51:61 117:136
6 SG TSV Haunstetten / PSV

Königsbrunn II
14 1 5 8 7:21 42:70 101:150

7 TSV 1909 Gersthofen II 14 2 3 9 7:21 40:72 95:153
8 SG TSV Aichach / TSV Herbertshofen

II
14 2 2 10 6:22 39:73 94:160

Spielleiter-Kontaktadresse
Schwab, Philipp, 86356 Neusäß, www.badminton-schwaben.de,
slb.philipp.schwab@gmail.com

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 23.09.2017 14:00 (H)

14:00 (H)
14:00 (H)

SV Kaisheim
SG TSV Aicha…rtshofen II
SG TSV Schwa…riedberg II

TSV 1861 Nördlingen II
TSV 1909 Gersthofen II
SG TSV Hauns…igsbrunn II

4:4
5:3
7:1

Mo.25.09.2017 20:00 v (H) TSV Neusäß II TSV Neusäß 1:7
Sa. 14.10.2017 14:00 (H)

14:00 (H)
14:00 h
14:00 v (H)
16:00 (H)
16:00 (H)
16:00 v (H)
16:00 h

TSV Neusäß II
TSV Neusäß
SG TSV Schwa…riedberg II
SG TSV Hauns…igsbrunn II
TSV Neusäß II
TSV Neusäß
SG TSV Hauns…igsbrunn II
SG TSV Schwa…riedberg II

SV Kaisheim
TSV 1861 Nördlingen II
SG TSV Aicha…rtshofen II
SG TSV Aicha…rtshofen II
TSV 1861 Nördlingen II
SV Kaisheim
TSV 1909 Gersthofen II
TSV 1909 Gersthofen II

5:3
4:4
8:0
5:3
2:6
5:3
2:6
8:0

Sa. 28.10.2017 14:00 (H)
14:00 h
16:00 (H)
16:00 h

SV Kaisheim
TSV 1861 Nördlingen II
SV Kaisheim
TSV 1861 Nördlingen II

SG TSV Schwa…riedberg II
SG TSV Hauns…igsbrunn II
SG TSV Hauns…igsbrunn II
SG TSV Schwa…riedberg II

3:5
6:2
4:4
4:4

So. 29.10.2017 10:00 h
10:15 v (H)
12:00 h
12:15 v (H)

SG TSV Aicha…rtshofen II
TSV 1909 Gersthofen II
SG TSV Aicha…rtshofen II
TSV 1909 Gersthofen II

TSV Neusäß II
TSV Neusäß
TSV Neusäß
TSV Neusäß II

3:5
1:7
3:5
5:3

Sa. 11.11.2017 14:00 (H)
14:00 h
16:00 (H)
16:00 h

TSV 1861 Nördlingen II
SV Kaisheim
TSV 1861 Nördlingen II
SV Kaisheim

TSV 1909 Gersthofen II
SG TSV Aicha…rtshofen II
SG TSV Aicha…rtshofen II
TSV 1909 Gersthofen II

7:1
7:1
5:3
7:1

So. 12.11.2017 10:00 (H)
10:00 h
12:00 h
12:14 v (H)

SG TSV Schwa…riedberg II
SG TSV Hauns…igsbrunn II
SG TSV Hauns…igsbrunn II
SG TSV Schwa…riedberg II

TSV Neusäß II
TSV Neusäß
TSV Neusäß II
TSV Neusäß

6:2
1:7
4:4
5:3

Fr. 19.01.2018 19:00 v (H) TSV 1909 Gersthofen II SG TSV Aicha…rtshofen II 4:4
Sa. 20.01.2018 14:00 h (H)

14:00 (H)
TSV 1861 Nördlingen II
SG TSV Hauns…igsbrunn II

SV Kaisheim
SG TSV Schwa…riedberg II

5:3
3:5

Sa. 17.02.2018 14:00 h (H)
14:00 h (H)
14:00 h (H)
14:00 v (H)
15:45 v (H)
16:00 h (H)
16:00 h (H)
16:00 h (H)

TSV 1861 Nördlingen II
SV Kaisheim
TSV 1909 Gersthofen II
SG TSV Aicha…rtshofen II
SG TSV Aicha…rtshofen II
TSV 1861 Nördlingen II
SV Kaisheim
TSV 1909 Gersthofen II

TSV Neusäß II
TSV Neusäß
SG TSV Schwa…riedberg II
SG TSV Schwa…riedberg II
SG TSV Hauns…igsbrunn II
TSV Neusäß
TSV Neusäß II
SG TSV Hauns…igsbrunn II

5:3
0:8
3:5
1:7
4:4
2:6
2:6
4:4

nu.Dokument 013, erstellt am 15.01.2026 04:15 | Seite 1 von 2



Mannschaftsmeisterschaft 2017/2018 - Schwaben

Bezirksklasse A - Nord
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Mo.19.02.2018 20:00 v (H) TSV Neusäß TSV Neusäß II 5:3
Sa. 10.03.2018 14:00 (H)

14:00 h (H)
16:00 (H)
16:00 h (H)

SG TSV Hauns…igsbrunn II
SG TSV Schwa…riedberg II
SG TSV Hauns…igsbrunn II
SG TSV Schwa…riedberg II

SV Kaisheim
TSV 1861 Nördlingen II
TSV 1861 Nördlingen II
SV Kaisheim

3:5
5:3
4:4
5:3

So. 11.03.2018 10:00 v (H)
10:00 v (H)
10:00 v (H)
11:45 v (H)

TSV Neusäß
TSV Neusäß II
TSV Neusäß II
TSV Neusäß

SG TSV Aicha…rtshofen II
TSV 1909 Gersthofen II
SG TSV Aicha…rtshofen II
TSV 1909 Gersthofen II

7:1
6:2
5:3
5:3

Sa. 21.04.2018 14:00 (H)
14:00 (H)
14:00 h (H)
14:00 h (H)
16:00 (H)
16:00 h (H)
16:00 h (H)
16:15 v (H)

TSV Neusäß II
TSV Neusäß
SG TSV Aicha…rtshofen II
TSV 1909 Gersthofen II
TSV Neusäß II
SG TSV Aicha…rtshofen II
TSV 1909 Gersthofen II
TSV Neusäß

SG TSV Hauns…igsbrunn II
SG TSV Schwa…riedberg II
TSV 1861 Nördlingen II
SV Kaisheim
SG TSV Schwa…riedberg II
SV Kaisheim
TSV 1861 Nördlingen II
SG TSV Hauns…igsbrunn II

5:3
6:2
2:6
3:5
1:7
6:2
4:4
6:2

Hallenverzeichnis

86343-2 Turnhalle der Bereitschaftspolizei Königsbrunn
Föllstraße 24, 86343 Königsbrunn

86356-2 Sportstätte Am Eichenwald
Am Eichenwald 49, 86356 Neusäß

86368-2 Paul-Klee-Gymnasium
Schubertstr. 68, 86368 Gersthofen

86405-1 Ballspielhalle
Hauptstr. 58, 86405 Meitingen

86405-2 Sporthalle Meitingen
Hauptstrasse 60, 86405 Meitingen

86551-1 Grundschule Aichach Nord
Mozartstr. 1, 86551 Aichach

86687-1 Schulsport Turnhalle
Schulstraße, 86687 Kaisheim

86720-1 Hermann-Keßler-Halle
Anton-Jaumann-Industriepark, 86720 Nördlingen

86720-2 Schillerhalle
GoetheStraße 19, 86720 Nördlingen

Hallenverzeichnis

86830-1 Grundschulhalle Schwabmünchen
Museumstr. 16, 86830 Schwabmünchen
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