

Mannschaftsmeisterschaft 2017/2018 - Schwaben

Bezirksklasse A - Nord

Tabelle und Spielplan



Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Punkte	Spiele	Sätze
▲ 1	TSV Neusäß	14	12	1	1	25:3	81:31	177:73
2	SG TSV Schwabmünchen / TSV Friedberg II	14	12	1	1	25:3	79:33	165:84
3	TSV 1861 Nördlingen II	14	7	5	2	19:9	65:47	144:114
4	TSV Neusäß II	14	6	1	7	13:15	51:61	116:139
5	SV Kaisheim	14	4	2	8	10:18	51:61	117:136
6	SG TSV Haunstetten / PSV Königsbrunn II	14	1	5	8	7:21	42:70	101:150
7	TSV 1909 Gersthofen II	14	2	3	9	7:21	40:72	95:153
▼ 8	SG TSV Aichach / TSV Herbertshofen II	14	2	2	10	6:22	39:73	94:160

Spieleleiter-Kontaktadresse

Schab, Philipp, 86356 Neusäß, www.badminton-schwaben.de,
slb.philipp.schab@gmail.com

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 23.09.2017 14:00 (H)	SV Kaisheim	TSV 1861 Nördlingen II	4:4
14:00 (H)	SG TSV Aicha...rtshofen II	TSV 1909 Gersthofen II	5:3
14:00 (H)	SG TSV Schwa...riedberg II	SG TSV Hauns...igsbrunn II	7:1
Mo. 25.09.2017 20:00 v (H)	TSV Neusäß II	TSV Neusäß	1:7
Sa. 14.10.2017 14:00 (H)	TSV Neusäß II	SV Kaisheim	5:3
14:00 (H)	TSV Neusäß	TSV 1861 Nördlingen II	4:4
14:00 h	SG TSV Schwa...riedberg II	SG TSV Aicha...rtshofen II	8:0
14:00 v (H)	SG TSV Hauns...igsbrunn II	SG TSV Aicha...rtshofen II	5:3
16:00 (H)	TSV Neusäß II	TSV 1861 Nördlingen II	2:6
16:00 (H)	TSV Neusäß	SV Kaisheim	5:3
16:00 v (H)	SG TSV Hauns...igsbrunn II	TSV 1909 Gersthofen II	2:6
16:00 h	SG TSV Schwa...riedberg II	TSV 1909 Gersthofen II	8:0
Sa. 28.10.2017 14:00 (H)	SV Kaisheim	SG TSV Schwa...riedberg II	3:5
14:00 h	TSV 1861 Nördlingen II	SG TSV Hauns...igsbrunn II	6:2
16:00 (H)	SV Kaisheim	SG TSV Hauns...igsbrunn II	4:4
16:00 h	TSV 1861 Nördlingen II	SG TSV Schwa...riedberg II	4:4
So. 29.10.2017 10:00 h	SG TSV Aicha...rtshofen II	TSV Neusäß II	3:5
10:15 v (H)	TSV 1909 Gersthofen II	TSV Neusäß	1:7
12:00 h	SG TSV Aicha...rtshofen II	TSV Neusäß	3:5
12:15 v (H)	TSV 1909 Gersthofen II	TSV Neusäß II	5:3
Sa. 11.11.2017 14:00 (H)	TSV 1861 Nördlingen II	TSV 1909 Gersthofen II	7:1
14:00 h	SV Kaisheim	SG TSV Aicha...rtshofen II	7:1
16:00 (H)	TSV 1861 Nördlingen II	SG TSV Aicha...rtshofen II	5:3
16:00 h	SV Kaisheim	TSV 1909 Gersthofen II	7:1
So. 12.11.2017 10:00 (H)	SG TSV Schwa...riedberg II	TSV Neusäß II	6:2
10:00 h	SG TSV Hauns...igsbrunn II	TSV Neusäß	1:7
12:00 h	SG TSV Hauns...igsbrunn II	TSV Neusäß II	4:4
12:14 v (H)	SG TSV Schwa...riedberg II	TSV Neusäß	5:3
Fr. 19.01.2018 19:00 v (H)	TSV 1909 Gersthofen II	SG TSV Aicha...rtshofen II	4:4
Sa. 20.01.2018 14:00 h (H)	TSV 1861 Nördlingen II	SV Kaisheim	5:3
14:00 (H)	SG TSV Hauns...igsbrunn II	SG TSV Schwa...riedberg II	3:5
Sa. 17.02.2018 14:00 h (H)	TSV 1861 Nördlingen II	TSV Neusäß II	5:3
14:00 h (H)	SV Kaisheim	TSV Neusäß	0:8
14:00 h (H)	TSV 1909 Gersthofen II	SG TSV Schwa...riedberg II	3:5
14:00 v (H)	SG TSV Aicha...rtshofen II	SG TSV Schwa...riedberg II	1:7
15:45 v (H)	SG TSV Aicha...rtshofen II	SG TSV Hauns...igsbrunn II	4:4
16:00 h (H)	TSV 1861 Nördlingen II	TSV Neusäß	2:6
16:00 h (H)	SV Kaisheim	TSV Neusäß II	2:6
16:00 h (H)	TSV 1909 Gersthofen II	SG TSV Hauns...igsbrunn II	4:4

Mannschaftsmeisterschaft 2017/2018 - Schwaben

Bezirksklasse A - Nord

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Mo. 19.02.2018 20:00 v (H)	TSV Neusäß	TSV Neusäß II	5:3
Sa. 10.03.2018 14:00 (H)	SG TSV Hauns...igsbrunn II	SV Kaisheim	3:5
14:00 h (H)	SG TSV Schwa...riedberg II	TSV 1861 Nördlingen II	5:3
16:00 (H)	SG TSV Hauns...igsbrunn II	TSV 1861 Nördlingen II	4:4
16:00 h (H)	SG TSV Schwa...riedberg II	SV Kaisheim	5:3
So. 11.03.2018 10:00 v (H)	TSV Neusäß	SG TSV Aicha...rtshofen II	7:1
10:00 v (H)	TSV Neusäß II	TSV 1909 Gersthofen II	6:2
10:00 v (H)	TSV Neusäß II	SG TSV Aicha...rtshofen II	5:3
11:45 v (H)	TSV Neusäß	TSV 1909 Gersthofen II	5:3
Sa. 21.04.2018 14:00 (H)	TSV Neusäß II	SG TSV Hauns...igsbrunn II	5:3
14:00 (H)	TSV Neusäß	SG TSV Schwa...riedberg II	6:2
14:00 h (H)	SG TSV Aicha...rtshofen II	TSV 1861 Nördlingen II	2:6
14:00 h (H)	TSV 1909 Gersthofen II	SV Kaisheim	3:5
16:00 (H)	TSV Neusäß II	SG TSV Schwa...riedberg II	1:7
16:00 h (H)	SG TSV Aicha...rtshofen II	SV Kaisheim	6:2
16:00 h (H)	TSV 1909 Gersthofen II	TSV 1861 Nördlingen II	4:4
16:15 v (H)	TSV Neusäß	SG TSV Hauns...igsbrunn II	6:2

Hallenverzeichnis

86830-1 Grundschulhalle Schwabmünchen
Museumstr. 16, 86830 Schwabmünchen

Hallenverzeichnis

86343-2 Turnhalle der Bereitschaftspolizei Königsbrunn
Föllstraße 24, 86343 Königsbrunn

86356-2 Sportstätte Am Eichenwald
Am Eichenwald 49, 86356 Neusäß

86368-2 Paul-Klee-Gymnasium
Schubertstr. 68, 86368 Gersthofen

86405-1 Ballspielhalle
Hauptstr. 58, 86405 Meitingen

86405-2 Sporthalle Meitingen
Hauptstrasse 60, 86405 Meitingen

86551-1 Grundschule Aichach Nord
Mozartstr. 1, 86551 Aichach

86687-1 Schulsport Turnhalle
Schulstraße, 86687 Kaisheim

86720-1 Hermann-Keßler-Halle
Anton-Jaumann-Industriepark, 86720 Nördlingen

86720-2 Schillerhalle
GoetheStraße 19, 86720 Nördlingen